
	 	 Gerojo	 Ganytojo	 sekmadienis.	 Jėzus	 sako:	 „Aš	 -	 gerasis	
ganytojas“.	 Skaitydami	 šios	 dienos	 Evangeliją	 matome,	 kad	 Jis	
neatėjo	kaip	samdinys,	kuris,	pamatęs	vilką,	palieka	avis	ir	pabėga.	
Gerasis	Ganytojas	guldo	gyvybę	už	avis.	Jis	veda	kaimenę,	nes	žino	
vienintelį	kelią	 į	amžinąjį	gyvenimą	pas	Tėvą.	 Iš	 tikrųjų	Jis	pats	yra	
tas	kelias.		 	 	 	
	 	 Pirmame	 šios	 dienos	 skaitinyje	 iš	 Apaštalų	 darbų	 randame	
parašyta:	 „Ir	 nėra	 niekame	 kitame	 išgelbėjimo,	 nes	 neduota	

žmonėms	 po	 dangumi	 kito	 vardo,	 kuriuo	 galėtume	 būti	 išgelbėti”(Apd	 4,	 12).	 Prisistatydamas	
kaip	Gerasis	Ganytojas,	Jėzus	taip	pat	pasako,	ką	Jis	mums	prižada:	1.	Jis	pažįsta	savąsias	avis	ir	
avys	 pažįsta	 Jo	 balsą.	 Jėzus	 pažįsta	 kiekvieną	 iš	 mūsų,	 žino	mūsų	 problemas,	 mūsų	 kaltes,	
skausmus	 ir	džiaugsmus	 ir	niekad	nenustoja	mus	mylėjęs;	 	2.	Jis	savo	avims	prižada	amžinąjį	
gyvenimą;	3.	Jis	saugo	savo	avis	nuo	pavojų	ir	nori	perduoti	į	mylinčio	Tėvo	rankas.	
	 Tos	avys	-	tai	mes.	Kai	problemos	mus	užgriūva,	ir	atrodo,	kad	nebėra	jokios	vilties,	tais	
momentais	turėtume	kreiptis	 į	Gerąjį	Ganytoją,	sakydami:	„Jėzau,	aš	Tavimi	pasitikiu”.	Jis	yra	
visiškai	atsidavęs	kiekvienam	iš	mūsų.	Jis	žino	mano	vardą.	Jis	šaukia	mane	vardu.	Jis	pasiryžęs	
paaukoti	savo	gyvybę	už	mane.	Jis	jau	tą	padarė,	kad	aš	turėčiau	amžinąjį	gyvenimą.		 	 			
Nepamirškime	to!	
	 Pabaigai	 viena	 pasaka,	 tiksliau	 ne	 pasaka,	 bet	 tikras	 atsitikimas.	 Visi	 žinome	 23-čią	
psalmę,	nes	ji	yra	dažnai	kartojama.	Viena	šeima	turėjo	visų	savo	suaugusių	vaikų	su	šeimomis	
susitikimą,	kuriame	buvo	pakviesti	ir	giminės.	Kažkas	paminėjo	23-čią	psalmę.	Staiga	atsistojo	
vienas	 jaunuolis,	 kuris	 tą	 psalmę	buvo	 išmokęs	mintinai,	 ir	 atsistojęs	 viduryje	 labai	 gražiai	 ją	
visiems	perdavė.	Visi	pradėjo	ploti	ir	dar	prašė	pakartoti,	ką	jaunuolis	ir	padarė.	Tada	atsistojo	
vienas	senelis	ir	beveik	užkimusiu	balsu	iš	lėto	pradėjo:	„Viešpats	mano	Ganytojas	-	man	nieko	
netrūksta”	ir	taip	toliau	iki	galo.	Visi	sėdėjo	kaip	užburti,	kambaryje	buvo	tyla,	niekas	nedrįso	
ploti.	Vėliau	vienas	 iš	dalyvių	pasakė:	„Jaunuolis	mokėjo	psalmės	žodžius,	 	o	senelis	žinojo	 ir	
pažino	Ganytoją”.		
	 Viešpatie	Jėzau,	mes	trokštame	pažinti	Tave,	kaip	Gerąjį	Ganytoją!	
	 	 	 	 	 	 	 	 †Vincas	Kolyčius					Bernardinai.lt

Akmuo,	kurį	statytojai	vertė	į	šalį,	pačiu	kertiniu	pasidarė.	
	 	                           	 	           	            skaitiniai knygelėje  9 psl.

PRISIKĖLIMO  PARAPIJOS  ŽINIOS 
Nr.	16		(3543)		Balandžio	21	d.	2024	

IV	VELYKŲ	SEKMADIENIS	-		B

SEKMADIENIO		ŠV.	MIŠIOS	
			9	v.r.					†Vincą	Sinkevičių		 	 	 	 	 	 (N.Slivinskas,	V.Randle)	
		11	v.r.				už	gyvus	ir	mirusius	parapijiečius		
	 				prašant	visam	pasauliui	taikos	
	 				†Benigną	Ragauskienę	(10m.)		 	 	 	 (Liliana	ir	Lina)	
			 				†Joną	Gustainį	(5m.)		 	 	 	 	 (šeima)	
	 				už	Kazlauskų	šeimos	mirusius		 	 	 	 (B.Kazlauskas)	
	 				už	Kalinauskų	šeimos	mirusius		 	 	 	 (Prakapų	šeima)	
	 				†Joną,	Albiną	ir	dr.	Sigitą	Kazlauskus		 	 	 (V.V.Baliūnai)	
	 				†Norbertą	Lingertaitį		 	 	 	 	 (L.Underienė)			
	 				†Laimutę	Gudinskienę		 	 	 	 	 (dukra)	
	 				†Algimantą	Šyvoką	(3m.)	ir	šeimos	mirusius	narius		 (R.R.Šyvokai)	
	 				prašant	Viešpaties	palaimos	Birutei	Kazlauskaitei,	švenčiant	gimimo	dieną		 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 (D.A.Nausėdai)
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“Ateities	fondas”	-		$	371,845	

DĖKUI		JUMS…

“Kai	būnam	dosnūs,	duodi	mums	gausiai”	
	 	 	 Šv.Pranciškaus	malda	

Sekmadienio	(04.14)	ir	“Vilnius	Manor”	rinkliava	-		
	Parapijai	(	50	vokel.)	-	$	2,015	

													Be	vokelių	-		$	44	
												Per	bankus	-	$	965	

					DĖKUI	remiantiems	parapijos	veiklą…

	Šv.	Mišiose	gieda:	
9	v.r.	-	Žibutė	Janeliūnienė,	Ted	Chornomaz	

11	v.r.	-	vaikai	
vargonininkė		Ilona	Beres

Savaitės	Šv.Mišios	
PIRMADIENIS	 (balandžio	 22):	 7	 v.v.	 †Leo	
Pereira	(šeima);	
ANTRADIENIS	 (balandžio	 23):	 7	 v.v.	 už	
geradarius;	 prašant	 Viešpaties	 palaimos	
Tėv.Augustinui		(GJ);	
TREČIADIENIS	(balandžio	24):	7	v.v.	prašant	
Viešpaties	 palaimos	 ir	 sveikatos	 sergančiai	
Zuzanai	Jonikienei	(ŠM);	
KETVIRTADIENIS	(balandžio	25):	7	v.v.;	
PENKTADIENIS	 (balandžio	 26):	 7	 v.v.	 †Liudą	
Matuką	(šeima);	
ŠEŠTADIENIS	 (balandžio	 27):	 9	 v.r.;	 5	 v.v.	
“Vilnius	 Manor”	 †Aldoną	 Vaškevičienę	
(I.Matus);	
SEKMADIENIS	 (balandžio	 28)	 9	 v.r.	 †Michael	
Brough	(10m.	)	 (S.Brough);	11	v.r.	už	gyvus	 ir	
mirusius	 parapijiečius;	 Viešpaties	 palaimos,	
dėkojant	 “Labdaros”	 išpardavimų	 gyviems	 ir	
mirusiems	talkininkams;	 	†Mariją	ir	Valentiną	
Indris	 (R.Indris);	 †Antaną	 Stanevičių	
(Stanevičių	 šeima);	 †Danutę	 ir	 Kazimierą	
Manglicus;	 †Danutę	 ir	 Vilių	 Fidlerius	
(Čuplinskai);	†Birutę	(10m.)	 ir	 Joną	Danaičius	
(šeima);	 †Birutę	 ir	 Kazimierą	 Čepaičius;	
Racevičių	 ir	 Čepaičių	 šeimos	 mirusius	
(G .A .Va lav ič ia i ) ;	 †Audronę	 Čeponytę	
(V.Zaleckaitė);	 †Vladą	 Melnyką	 (13m.)	
(šeima);	 †Živilę	 Stančikaitę-Vidmantienę	
(sūnūs);	 †Joną	 Govėdą	 ir	 “Volungės”	 choro	
gyvus	 ir	 mirusius	 narius;	 prašant	 sveikatos	
Joanai	(VDG).

  ŠIANDIEN, PASKUTINĮ KARTĄ IKI RUDENS, Prisikėlimo 
parapijos “Labdaros sekcija” KVIEČIA prisijungti prie 
NEGENDAMO MAISTO vajaus padėti apylinkės stokojantiems. 
Rudenį vėl pratęsime šį gražų artimui rūpestį ir meilę 
suteikiantį vajų. 
     NEGENDANTĮ maistą atneškite ir įdėkite į dėžę, padėtą prie 
parapijos durų.     
 Surinktas maistas yra pristatomas į “Haven on the Queensway”. 
          DĖKOJAME  visiems prisidedantiems.

ŠIANDIEN PO 11v.r. ŠV.MIŠIŲ 
LABAI LAUKIAME VISŲ 
PARAPIJOS METINIAME 

SUSIRINKIME! 
  Bus pateikiami parapijos Tarybos 

veiklos sekcijų ir finansų patariamojo komiteto pranešimai, 
išgirsite ateities veiklos planus. 
   Taip pat vyks rinkimai į Parapijos Tarybą.. 
    Ta proga, parapija Jus vaišins, mūsų mielų šeimininkių 
paruoštomis dešrelėmis su pagardinimais, o visuomeninė 
sekcija pasirūpins, kad neliktumėt ištroškę. 
      ATEIKITE….. 

												Lietuvių	Namų	pranešimas	
	 Š.m.	 balandžio	 22	 d.,	 pirmadienį,	 kviečiame	 Toronto	
Lietuvių	 Namų	 organizacijos	 narius	 į	 Metinį	 Ataskaitinį	
susirinkimą	Toronto	Lietuvių	namuose	(I	aukšto	salėje).			 	
Susirinkimo	dalyvių	registracija	–	5.30	v.v.,	susirinkimo	pradžia	–	
6.30	v.v.	Po	susirinkimo	-	lietuviškos	vaišės.	
	 Labai	 prašome	 Lietuvių	 Namų	 organizacijos	 narius,	
pakeitusius	 gyvenamąją	 vietą,	 -	 naujus	 adresus	 pranešti	 į	
Lietuvių	 Namų	 raštinę	 tel.	 647-471-4167	 arba	 el.paštu	
diana@lithuanianhouse.ca		
																																																													LN	Valdyba

100 BALSŲ 100 METŲ 

  Jungtinis lietuvių dainų šventės choras: 
Monrealio “BALSAS" ir Toronto 

“VOLUNGĖ”  LABAI VISIEMS DĖKOJA 
už apsilankymą, klausymą, paskatinimą, 

paramą, meilę ir įvertinimą…  
 Jūsų nuoširdžiu palaikymu ir paskatinimu 

mūsų balsai skambės 2024 metų Dainų 
šventėje Vilniuje, Lietuvoje. 

 Dėkui mūsų mecenatams -  
PARAMA KREDITO KOOPERATYVUI, 

KANADOS LIETUVIŲ FONDUI ir  VIDAI WHITE.   

http://lithuanianhouse.ca/


JAU KITĄ SAVAITĘ 
BALANDŽIO 26 - 27 D.D.  

NAUDOTŲ RŪBŲ IR DAIKTŲ 
PAVASARIO IŠPARDAVIMAS 
 “Labdaros” sekcija LABAI PRAŠO:  

kiek kas galite ateikite į talką - pagalbą.   Atsiprašome, 
kad negalime Jūsų kiekvieno pakviesti asmeniškai, bet 

VISŲ JŪSŲ pagalba labai reikalinga.  
Prašome vyrų ateiti pirmadienį, 
balandžio 22 d., 10 v.r. -  12 v.p.p.   

sustatyti stalus.   Dėkui. 

PAKEITIMAI NUO ANKSTESNIŲ 
IŠPARDAVIMŲ: 

NEPRIIMSIM didelių baldų; 
 NEBUS daiktų paėmimo ar išvežiojimo į namus;             

NEVEIKS KAVINĖ ir NEBUS pardavinėjami pyragai 
klientams. Tačiau atneštais pyragais mielai  

pavaišinsim talkininkus. 

ATVEŽKITE DAIKTUS NE ANKSČIAU  
 BALANDŽIO 23 d., 10 v.r. 

Nevežkite:  senų “storų” televizorių - priimsime 
plokščius (LED); senų radio imtuvų, kompiuterių, 

enciklopedijų,  nepriimsime ir  panaudotos kosmetikos. 

Jaunimui už talkininkavimą bus išduodami  
“Community Service” pažymėjimai. 

Iš anksto VISIEMS DĖKOJAME! 
         

*Kitais reikalais kreipkitės:  
Ramintą Nakrošienę  416-669-0271; 
 Dalią Rocca 905-820-3088.

Popiežiaus katechezė: susivaldymo 
dorybė padeda džiaugtis gyvenimu 

  Trečiadienio rytą Šv. Petro aikštėje 
vykus ios bendros ios aud ienc i jos 
dalyviams popiež ius kalbė jo apie 
susivaldymo dorybę. 
 Pirmiausia popiežius priminė, kad dorybių 
praktikavimo žmogaus gyvenime klausimas keliamas 
jau nuo Antikos laikų. Pasak graikų, dorybingas 
gyvenimas veda žmogų į laimę. Aristotelis parašė savo 
garsųjį etikos traktatą, skirtą sūnui Nikomachui, 
norėdamas j į pamokyt i la imingo gyvenimo. 
Nagrinėdamas dorybių temą Aristotelis į vieną pirmųjų 
vietų iškelia susivaldymo dorybę (enkráteia), t. y. 
santūrumą, sugebėjimą nepasiduoti maištingoms 
aistroms, įvesti tvarką širdyje. 
  Trečiadienio bendrosios audiencijos katechezėje 
popiežius priminė Katalikų Bažnyčios Katekizmo 
pateikiamą šios dorybės apibrėžimą: „Susivaldymas yra 
moralinė dorybė, tvardanti malonumų pomėgį ir 
padedanti išlaikyti saiką naudojantis sukurtomis 
gėrybėmis. Ši dorybė laiduoja valios viešpatavimą 
instinktams ir neleidžia troškimams peržengti padorumo 
ribų. Susivaldantis žmogus savo juslinį geismą kreipia į 
gėrį, geba skirti, kas gera ir kas bloga, ir nepasikliauja 
savo jėgomis tenkindamas širdies troškimus.“ (n. 1809). 
  Taigi, susivaldymas – tai saikingumas, sakė popiežius. 
Nemokantys susivaldyti žmonės yra nepatikimi. Tuo 
tarpu susivaldantis, nuosaikus žmogus elgiasi 
apgalvotai, moka gerai pasverti žodžius. Jis apgalvoja, 
ką sako, neleidžia, kad pykčio akimirka sugriautų 
santykius ir draugystę. 
  Popiežius pažymėjo, kad saikingo ir susivaldančio 
žmogaus sugebėjimas kontroliuoti savo nuotaiką 
nereiškia, kad jis visada yra ramus ir besišypsantis. Iš 
tiesų kartais reikia pasipiktinti, bet visada tai reikia 
daryti tinkamu būdu. Geriau atvirai išsakyti priekaištą, 
negu susiraukus rūsčiai tylėti. Susivaldantis žmogus 
sugeba suderinti kraštutinumus: jis tvirtai laikosi 
neginčijamų principų ir vertybių, tačiau taip pat sugeba 
būti supratingas visiems žmonėms, parodyti jiems 
empatiją. 
 Susivaldymas gerai dera su tokiomis evangelinėmis 
vertybėmis kaip mažumas, santūrumas, nuolankumas. 
Žmogus, gyvenime taikantis susivaldymo dorybę, 
džiaugiasi matydamas, kad kiti jį gerbia, tačiau iš kitų 
sulaukiamos pagarbos jis nepaverčia vieninteliu 
kiekvieno savo darbo ir žodžio kriterijumi. Jis nesiekia 
aplodismentų, bet žino, kad jam reikia kitų. Jis yra 
jautrus, moka verkti ir to nesigėdija, tačiau jis neverkia 
dėl savęs. Kai ištinka nesėkmės, jis stengiasi vėl pakilti, 
o kai sulaukia sėkmės, jis ja nesididžiuoja, bet toliau 
gyvena santūrų gyvenimą. 
  Galiausiai popiežius paneigė šiandien dažną 
įsitikinimą, kad susivaldymas ir santūrumas daro 
žmogaus gyvenimą pilką ir be džiaugsmo. Yra kaip tik 
priešingai: nuosaikus žmogus labiau sugeba gėrėtis 
gyvenimo skoniu, buvimu kartu prie stalo, draugyste, 
žmonių pasitikėjimu, kūrinijos grožiu. „Melskime 
Viešpatį, kad suteiktų mums šią dovaną: brandos, 
jausmų brandos ir socialinės brandos dovaną, 
nuosaikumo dovaną.“ (jm / Vatican News)

 Rinkliava SHARELIFE vajui - balandžio 28 d. 
Vokelius, skirtus vajui, rasite prikabintus prie 
biuletenio ir bažnyčios prieangyje.   
  Kasmet tūkstančiai žmonių kreipiasi į ShareLife agentūras 
prašydami pagalbos. Šios agentūros teikia paslaugas 
katalikiškų vertybių aplinkoje, nešdamos Evangelijos žinią 
atskirtiesiems. Aukodami ShareLife įrodome, kad katalikų 
bendruomenė aktyviai palaiko socialinių paslaugų tinklą 
Toronto arkivyskupijoje. 
  Kviečiame visus, pagal Jūsų išteklius, paremti Toronto 
arkivyskupijos palaikomas organizacijas, pasinaudojant 
vokeliais arba aukoti internete www.archtoronto.org 
“DONATE NOW” ir pasirinkti “Sharelife parish’s 
campaign”.   Dėkojame už paramą ShareLife.

http://www.archtoronto.org


Parapija	nėra	atsakinga	už	užsakytas	reklamas	ar	skelbimus

Lina	Kuliavas	-	Sales	Representative	
Royal	LePage	Real	Estate	Services	Ltd.,	

Brokerage	
bus	416-762-8255;		cell	416-616-1600	

lina@kuliavas.com

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca

Raštinės	darbo	laikas:	
I	-	IV		9:00	v.r.	-	4:00	v.v.	
V		9:00	v.r.	-	2:00	v.p.p.	
Tel.:	(416)	533	0621	

Web:		www.prisikelimas.ca	
Email:	resparish@prisikelimas.ca		

Prisikėlimo	parapija		
1	Resurrection	Rd.,	Toronto,	ON.	M9A5G1

Klebonas:		br.kun.	Jonas	Šileika,	OFM	

		Vikaras/ekonomas:	br.kun.	Raimundas	Bukauskas,	OFM	

						Kunigas:	T.	Augustinas	Simanavičius,	OFM	

Diakonas:	Dr.	Kazimieras	Ambrozaitis			

Parapijos	raštinės	administratorė:	Gitana	Jūdvytytė

DĖKOJAME	už	Jūsų	aukas.		Jūs	galite	aukoti:	
vokeliuose;	

eTransfer	(naudojant	resparish@prisikelimas.ca;		
Q:	What	is	the		name	of	the	parish?		

A:	Resurrection;		nurodant	kam	skiriama	auka)		
arba	parapijos	svetainėje	www.prisikelimas.ca/lt/give.	
per	bankus	RCU	ir	Parama,	pasirenkant	Direct	deposit.			

Rašant	čekius:	Resurrection	Parish,		
MEMO:	auka	parapijai	ar	Mišioms.	

		Čekius	rašant:	Franciscan	Fathers,	MEMO	rašant:	
Ateities	fondui,	vienuolynui,	remontams,	Alkaniems,	
stovyklai	“Kretinga”,	Onkologijos	centrui	Klaipėdoje.

sutton group-admiral  realty inc., Brokerage 416.236.6000
Tel. tiesiogiai: 416.568.1604

Padësiu greitai ir gerai parduoti ar nupirkti namà ar butà.
JURGIS KULIE–IUSMielai ir sà˛iningai patarnausiu
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative

     kuleza@sympatico.ca

ADRESAS: 
3 Resurrection Rd. Toronto

Ketvirt., gegužės 2 d., 
3:30 v.p.p. - 6:30 v.v.

Apsaugokite savo tapatybę!

SIŪLOME
BEKONTAKTINĘ

PASLAUGĄ

DOKUMENTŲ 
NAIKINIMO DIENA
DOKUMENTŲ 
NAIKINIMO DIENA

NEMOKAMA
PASLAUGA

Daugiau informacijos: 
rpcul@rpcul.com  arba 
tel. 416-532-3400

http://www.prisikelimas.ca/lt/give
http://www.affiliatedinsurance.ca
http://www.prisikelimas.ca
mailto:resparish@prisikelimas.ca

